Direção:  SECOM ANO XXXVIII – BOM JESUS – PB

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                   Bom Jesus-PB, em 01 de dezembro de 2023

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edital SECULT  02/2023 CHAMAMENTO PÚBLICO – LEI PAULO GUSTAVO – EXTRATO DE CONTRATO  Pág. 01

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 01 DE DEZEMBRO DE 2023
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB

Direção:  SECOM ANO XXXVIII – BOM JESUS – PB

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                         Bom Jesus-PB, em 01 de dezembro de 2023

2

ATOS DA SECULT

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

EDITAL DE AUDIOVISUAL - TERRA DAS AROEIRAS
LEI PAULO GUSTAVO 2023

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL

EXTRATO DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 01/2023 TENDO POR OBJETO A CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO
A AÇÕES CULTURAIS CONTEMPLADAS PELO EDITAL Nº 001/2023 – TERRA DAS AROEIRAS (APOIO À PRODUÇÃO
AUDIOVISUAL), NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO), DO DECRETO N.
11.525/2023 (DECRETO PAULO GUSTAVO) E DO DECRETO 11.453/2023 (DECRETO DE FOMENTO). CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS.

PARTES: O município de Bom Jesus, por meio da Secretaria Municipal de Cultura, e a Agente Cultural Cinaylda de Caldas
Pereira, portadora do RG nº 3.198-827 expedida em SSP-PB, CPF nº 076.537.264-96.
OBJETO: Concessão de apoio financeiro ao Projeto Cultural “Aroeira - Raízes de um povo forte”, de autoria da
Companhia de Arte Aroeira, ora representado pela proponente supracitada, e contemplado conforme processo
administrativo descrito no Edital de Chamamento Público nº 001/2023 publicado no dia 29 de novembro de 2023 no
Diário Oficial do Município de Bom Jesus.
VALOR TOTAL: Os recursos financeiros para a execução do presente termo totalizam o montante de R$ 26.220,01 (VINTE
E SEIS MIL, DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS, E UM CENTAVO).
DATA DA ASSINATURA DO TERMO: 1 de dezembro de 2023.
VIGÊNCIA: A vigência deste instrumento tem início na data de assinatura das partes e duração de 12 meses, prorrogáveis
em caso de normativa do Governo Federal.
SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Cultura de Bom Jesus e a agente cultural Cinaylda de Caldas Pereira.

Bom Jesus, Paraíba, 1 de dezembro de 2023.

__________________________
Daniel Lima Magalhães

Secretário de Cultura
Portaria nº 33/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

EDITAL DE AUDIOVISUAL - TERRA DAS AROEIRAS
LEI PAULO GUSTAVO 2023

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL

EXTRATO DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 02/2023 TENDO POR OBJETO A CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO
A AÇÕES CULTURAIS CONTEMPLADAS PELO EDITAL Nº 001/2023 – TERRA DAS AROEIRAS (APOIO À PRODUÇÃO
AUDIOVISUAL), NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO), DO DECRETO N.

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 01 DE DEZEMBRO DE 2023
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB

Direção:  SECOM ANO XXXVIII – BOM JESUS – PB

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                         Bom Jesus-PB, em 01 de dezembro de 2023

3

11.525/2023 (DECRETO PAULO GUSTAVO) E DO DECRETO 11.453/2023 (DECRETO DE FOMENTO). CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS.

PARTES: O município de Bom Jesus, por meio da Secretaria Municipal de Cultura, e a Agente Cultural Juliana Pereira
Amarante, portadora do RG nº 4246902 expedida em SSDS-PB, CPF nº 111.055.594-67.
OBJETO: Concessão de apoio financeiro ao Projeto Cultural “Cine Bom Jesus – 7ª Arte em Movimento”, de autoria do
coletivo Cinema&Cia, ora representado pela proponente supracitada, e contemplado conforme processo administrativo
descrito no Edital de Chamamento Público nº 001/2023 publicado no dia 29 de novembro de 2023 no Diário Oficial do
Município de Bom Jesus.
VALOR TOTAL: Os recursos financeiros para a execução do presente termo totalizam o montante de R$ 9.002,31 (NOVE
MIL E DOIS REAIS, E TRINTA E UM CENTAVOS).
DATA DA ASSINATURA DO TERMO: 1 de dezembro de 2023.
VIGÊNCIA: A vigência deste instrumento tem início na data de assinatura das partes e duração de 12 meses, prorrogáveis
em caso de normativa do Governo Federal.
SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Cultura de Bom Jesus e a agente cultural Juliana Pereira Amarante.

Bom Jesus, Paraíba, 1 de dezembro de 2023.

__________________________
Daniel Lima Magalhães

Secretário de Cultura
Portaria nº 33/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

EDITAL DE PRODUÇÃO TEATRAL – VIVA O TEATRO!
LEI PAULO GUSTAVO 2023

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL

EXTRATO DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 03/2023 TENDO POR OBJETO A CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO
A AÇÕES CULTURAIS CONTEMPLADAS PELO EDITAL Nº 002/2023 – VIVA O TEATRO! (APOIO À PRODUÇÃO TEATRAL),
NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO), DO DECRETO N. 11.525/2023 (DECRETO
PAULO GUSTAVO) E DO DECRETO 11.453/2023 (DECRETO DE FOMENTO). CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JESUS.

PARTES: O município de Bom Jesus, por meio da Secretaria Municipal de Cultura, e a Agente Cultural Cristiane de Oliveira
Teodoso, portadora do RG nº 2438941, expedida em SSP-PB, CPF nº 049.437.044-09.
OBJETO: Concessão de apoio financeiro ao Projeto Cultural “A menina e o Monstro: as aparências enganam”, de autoria
do Grupo de Teatro e Dança Raios de Luz, ora representado pela proponente supracitada e contemplado conforme
processo administrativo descrito no Edital de Chamamento Público nº 002/2023 publicado no dia 29 de novembro de
2023 no Diário Oficial do Município de Bom Jesus.
VALOR TOTAL: Os recursos financeiros para a execução do presente termo totalizam o montante de R$ 7.134,04 (SETE
MIL, CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS, E QUATRO CENTAVOS).
DATA DA ASSINATURA DO TERMO: 1 de dezembro de 2023.
VIGÊNCIA: A vigência deste instrumento tem início na data de assinatura das partes e duração de 12 meses, prorrogáveis
em caso de normativa do Governo Federal.

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 01 DE DEZEMBRO DE 2023
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB

Direção:  SECOM ANO XXXVIII – BOM JESUS – PB

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                         Bom Jesus-PB, em 01 de dezembro de 2023

4

SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Cultura de Bom Jesus e a agente cultural Cristiane de Oliveira Teodoso.

Bom Jesus, Paraíba, 1 de dezembro de 2023.

__________________________
Daniel Lima Magalhães

Secretário de Cultura
Portaria nº 33/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

EDITAL DE PRODUÇÃO TEATRAL – VIVA O TEATRO!
LEI PAULO GUSTAVO 2023

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL

EXTRATO DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 04/2023 TENDO POR OBJETO A CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO
A AÇÕES CULTURAIS CONTEMPLADAS PELO EDITAL Nº 002/2023 – VIVA O TEATRO! (APOIO À PRODUÇÃO TEATRAL),
NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO), DO DECRETO N. 11.525/2023 (DECRETO
PAULO GUSTAVO) E DO DECRETO 11.453/2023 (DECRETO DE FOMENTO). CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JESUS.

PARTES: O município de Bom Jesus, por meio da Secretaria Municipal de Cultura, e o Agente Cultural Francenildo
Lacerda Paulino, portador(a) do RG nº 3495795 expedida em SSP-PB, CPF nº 085.073.064-38,
OBJETO: Concessão de apoio financeiro ao Projeto Cultural “Os quase cangaceiros”, de autoria da Companhia de Artes
Aroeira, ora representado pelo proponente supracitado e contemplado conforme processo administrativo descrito no
Edital de Chamamento Público nº 002/2023 publicado no dia 29 de novembro de 2023 no Diário Oficial do Município de
Bom Jesus.
VALOR TOTAL: Os recursos financeiros para a execução do presente termo totalizam o montante de R$ 7.134,04 (SETE
MIL, CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS, E QUATRO CENTAVOS).
DATA DA ASSINATURA DO TERMO: 1 de dezembro de 2023.
VIGÊNCIA: A vigência deste instrumento tem início na data de assinatura das partes e duração de 12 meses, prorrogáveis
em caso de normativa do Governo Federal.
SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Cultura de Bom Jesus e a agente cultural Francenildo Lacerda Paulino.

Bom Jesus, Paraíba, 1 de dezembro de 2023.

__________________________
Daniel Lima Magalhães

Secretário de Cultura
Portaria nº 33/2023